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در حالى کــه برخى از کارشناســان بازار 
ســرمایه پیش بینى مى کردند که پس از 
افزایش هاى اخیر قیمت سهام، بازار وارد فاز 
استراحت و اصلاح قیمت ها شود، اما ورود 
نقدینگى هاى تازه و حمایت حقوقى ها از 
نمادهاى مختلف بازار باعث شد تا در نهایت 
شاخص کل بورس در هفته گذشته مثبت 
و سبزپوش به کار خود پایان دهد و در یک 

قدمى کانال 400 هزار واحد متوقف شود.
حمایت حقوقى ها از بازار

حمایت حقوقى هــا از نمادهاى 
مختلف بازارســرمایه در هفته گذشــته 
موجب شد تا روند صعودى قیمت سهام در 
بسیارى از نمادها ادامه یابد، اما واقعیت این 
است که قیمت سهام بسیارى ازشرکت ها 
بیش از ارزش واقعى آن ها شده است و از 
سوى دیگر مشخص نیست که شرکت هاى 
حقوقى تا چه زمانى با جمع آورى صف هاى 
خریــد و عدم عرضه ســنگین ســهام از 
نمادهاى مختلف بــازار حمایت خواهند 
کرد. به همین دلیل فعالان بازارســرمایه 
باید در هنگام معاملات ســهام به ارزش 
واقعى و ذاتى ســهام توجه کنند تا پس از 
آن که شرایط حاکم بر بازار به حالت عادى 

بازگشت، با ضرر و زیان مواجه نشوند.
جذابیت افزایش ســرمایه 

شرکت ها
بر اســاس مقررات اطلاع رسانى سازمان 

بورس، ناشران و شرکت هاى حاضر در بازار 
سرمایه باید تا پایان دى ماه عملکرد فصل 

پاییز خود را منتشر کنند. 
بررسى گزارش هایى که تاکنون از شرکت ها 
منتشر شده نشــان مى دهد که احتمالا 
عملکرد بسیارى از شرکت هاى کالایى به 
دلیل کاهش نرخ ارز و نوسان هاى قیمت 
جهانــى کالاها در فصل پاییز نســبت به 
گزارش هاى قبلى ضعیف تر باشند، اما نکته 
حائز اهمیت در این میان این است که به 
احتمال زیاد عملکرد شرکت ها در دى ماه 
به دلیل افزایش نرخ ارز و قیمت هاى جهانى 
کالاها در ماه گذشته نسبت به گزارش هاى 
فصل پاییز بهتر خواهد شد. ضمن اینکه 

بررسى رفتار معاملاتى فعالان بازار نشان 
مى دهد که گروه ها و نمادهایى که افزایش 
سرمایه از محل هاى سود انباشته یا تجدید 
ارزیابى دارایى ها دارند، از جمله نمادهاى 
گروه هاى خودرویى و بانکى در کانون توجه 
معامله گران قرار گرفته اند و با افزایش تقاضا 

و قیمت روبه رو شده اند.
توافق تجارى بــه نفع بازار 

جهانى مس
تحلیل گــران اقتصــادى بر ایــن باورند 
کــه کاهــش تنش هــاى تجــارى بین 
آمریــکا و چیــن در نهایت به نفــع بازار 
جهانى مــس در ســال 2020 میلادى 

خواهد بود.

 این در حالى است که بازار جهانى مس در 
شش ماه نخســت 2019 میلادى با مازاد 
عرضه 74 هزار تنى روبه رو شــد ولى این 
رقم در شش ماه دوم سال گذشته با کسرى 
300 هزار تنى عرضه همراه بود ودر نتیجه 
بازار جهانى مس سال 2019 را با کمبود 
226 هزار تنى عرضه پشت سر گذاشت. 
باتوجه به احتمال کاهش تنش هاى تجارى 
بین دو کشــور چین و آمریکا پیش بینى 
مى شــود قیمت پایه هر تن مس در سال 
2020 به بیش از 6 هزار و 986 دلار برسد 
که در سوددهى شرکت هاى فعال در حوزه 
مس ازجمله «فملى» تأثیر مثبت خواهد 

داشت.

پیش بینى افزایش قیمت فولاد 
و سنگ آهن

مدیرعامــل شــرکت فولاد خوزســتان 
از امضاى قــرارداد 20 میلیــون یورویى 
بومى سازى ماشــین آلات ریخته گرى و 
انتقال 60 درصدى مالکیت فولاد اکسین 
از وزارت رفاه به فولاد خوزستان خبر داده 
است. همچنین از گروه سنگ آهن نیز خبر 
رسیده که هند به دلیل کمبود سنگ آهن، 
تقاضاى خــود را افزایش داده اســت که 
مى تواند باعث افزایش قیمت سنگ آهن 

در بازارهاى جهانى شود.
تغییراحتمالى سیاست هاى 

پولى آمریکا
بررســى ترازنامه بانک مرکزى آمریکا که 
به تازگى منتشر شــده، نشان مى دهد که 
آمار حجــم ترازنامه فــدرال رزرو پس از 
قریب به سه ماه رشد متوالى، کاهش یافته
 است.  کاهش اندازه این متغیر به این معنى 
است که احتمالا سیاست پولى فدرال رزرو 
با رســیدن به هدف قبلى خود در زمینه 
تسهیل لازم در بازار بین بانکى، تغییریافته 

و انقباضى شده است. 
تغییر سیاست پولى بانک مرکزى آمریکا به 
این دلیل که بر ارزش دلار و نرخ بازارهاى 
جهانــى از جمله فلزات پایــه و نفت خام 
تاثیرمى گذارد و از طرفى سودآورى تعداد 
زیادى از شرکت هاى بورســى وابسته به 
قیمت کالاها در بازارهاى جهانى اســت، 
براى معامله گران و فعالان بازار ســرمایه 

ایران نیز حائز اهمیت است.
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 رتبه 18 را به خود اختصاص داده و نســبت 
به کل خودروهاى تولید شــده در دنیا سهم 
1.14 درصد را داراســت. در این جا این سؤال 
قابل طرح اســت که با توجه به میزان بالاى 
اشتغال زایى صنایع خودروسازى، گردش مالى 
میلیارد دلارى و ســود بالایى که این صنعت 
نصیب خودروســازان جهان مى کند؛ ضمن 
اینکه خودروهاى با ســوخت هاى فســیلى، 
آلایندگى هاى بســیارى به همراه داشــته و 
خســارات و زیان هاى اقتصادى بالایى براى 
کشورها به دنبال داشــته است، حضور موفق 
در آینده این صنعت از آنِ چه خودروسازانى 
خواهد بــود؟ به نظر مى رســد رونــد تولید 
حداکثرى خودروهاى با ســوخت فسیلى، با 
وجود بهینه کردن مصــرف و توجه به کاهش 
میــزان آلایندگى هــاى آن در مراکز تحقیق 
و توســعه دنیا، رو به کاهش نهاده و به تدریج 
شــاهد روى کار آمدن خودروهاى با سوخت 
جایگزین باشیم. مطابق پیش بینى تحلیل گران 
بازار خــودرو در جهان، خودروهــاى برقى تا 
سال 2040 با بیش از 57 درصد تولید، سهم 
بزرگى از خودروهاى مورد استفاده در جهان 
را به خود اختصاص داده و از میزان استفاده از 
سوخت هاى فسیلى روزانه 18 میلیون بشکه 
کاسته خواهد شد که با توجه به فرض افزایش 
تقاضا براى خودرو که به افزایش میزان ســه 
برابرى نیاز به ســوخت هاى فســیلى تا سال 
2030 مى انجامد، تمایل و رغبت کشورها به 
منظور کاهش هزینه هاى تأمین ســوخت و 
کاستن از آلایندگى هاى ناشى از مصرف آن، 
بدین وسیله به سمت و ســوى تولید، توسعه 
و اســتفاده از وســایل حمل و نقل هاى برقى 
پایدار روند جدى ترى به خود گرفته و رسیدن 
به اهداف پیش بینى شــده تولید خودروهاى 
برقى را مورد نظر قــرار داده اند. بــا توجه به 
اینکه حدود یک ســوم تقاضاى جهانى نفت 
از طریق خودروهاســت و 40 درصد از رشد 
تقاضا، از سال 2000 به بعد توسط خودروها 
ایجاد شده است، مى توان نتیجه گرفت که در 
صورت تداوم روند تولید خودروهاى با سوخت 
فسیلى یقیناً شاهد تأثیر قابل توجهى بر افزایش 
تقاضاى نفت و افزایش میزان آلایندگى هاى 
زیست محیطى باشیم. بنا براین، تحلیل گران 
پیش بینــى مى کنند که تقاضا بــراى نفت تا 
سال 2020 پابرجا مانده و میزان 1.3 میلیون 
بشکه در روز رشد پیدا کند و پس از آن با توجه 
به افزایش میزان تقاضا و تولید وســایل نقلیه 
الکتریکى و همچنین صرفه اقتصادى و اثرات 
مثبت رشد خودروهاى برقى بر کاهش مصرف 
سوخت هاى فسیلى، رشــد تقاضاى نفتى از 
سال هاى 23-2021 به سرعت کاهشى شده 
و به میزان 800 هزار بشــکه در روز برسد. با 
توجه به آمارهاى بالا مى توان پیش بینى کرد 
که بدون شــک آینده بازار خودرو در جهان 
از آنِ خودروســازانى خواهد بــود که با انجام 
تحقیقات گســترده براى تولید خودروهاى با 
سوخت جایگزین و برقى قدم برداشته و در این 
زمینه فعالیت خود را گسترش داده اند. از این 
رو، خودروسازان کشور نیز  باید در کنار تولیدات 
خودروهاى با سوخت بنزین نسبت به اختصاص 
بودجه مناســب براى مراکز تحقیق و توسعه 
داخلى که در زمینه توسعه و تولید خودروهاى 
برقى و هیبریدى فعالیت مى کنند، اقدام و در 
این حوزه برنامه ریزى هاى منسجم اتخاذ کرده 
و جایگاه خود را در ســطح بین المللى تثبیت 
کنند. یکى از شــیوه هاى مرسوم و معمول در 
صنعت خودروســازى، قراردادهاى مشترك 
همکارى بین المللى تحقیقاتى و پژوهشــى 
در زمینه خودرو اســت که مى تواند ســرعت 
دســتیابى به فناورى و تکنولوژى هاى به روز 
در تولید خودروهاى برقى و هیبرید را تسهیل 

کند. 
به نظر مى رسد با توجه به زیان هاى اقتصادى و 
زیست محیطى خودروهاى بنزینى که به دلایل 
آلایندگى و انتشار گازهاى گلخانه اى بر کشور 
تحمیل مى کنند و همچنین به منظور رسیدن 
به جایگاه بین المللى متناسب با توانمندى و 
پتانسیل مناسب خودروسازان کشور، همپاى 
خودروسازان مطرح جهانى،  باید در خصوص 
فعال کردن مراکز تحقیق و توسعه با چشم انداز 
اشتغال پایدار و درآمدهاى جایگزین نفت و با 
اهداف بلند مدت پنج تا هفت ساله رسیدن به 
تکنولوژى تولیــد خودروهاى برقى و هیبرید 
اقدام کرده و بــا کاهش تدریجــى تقاضاى 
بین المللــى براى نفت، بتوان اقتصاد کشــور 
را به همان میزان با تولیــدات صادرات محور 
محصولات خودرویى و ایجاد درآمدهاى ارزى 

جایگزین کرد.
خبرآنلاین

یادداشت 

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران:

قیمت خودرو از این تاریخ به بعد کاهش مى یابد
خبر آنلاین: رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران گفت: بــا توجه به وعده وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
پیش بینى مى شود روند ریزش قیمت ها از ماه آینده آغاز شود. سعید موتمنى گفت: قیمت خودرو شب 
عید بى تردید ارزان تر از حالا خواهد بود چرا که عرضه به بازار با توجه به رشد تولید خودرو افزایش خواهد 
یافت. وى با اشاره به فاصله میان قیمت مصوب کارخانه و قیمت بازار گفت: اگر به بررسى این فاصله در 
میان خودروهاى ارزان تر از 100 میلیون تومان بپردازیم مى بینیم در شهریور ماه حداکثر فاصله میان 
نرخ مصوب کارخانه و بازار به 13 تا 14 میلیون تومان مى رسد ولى اکنون این فاصله تا 44 میلیون تومان 
هم رسیده است. موتمنى افزود: امروز در بازار پراید 111 در حالى به قیمتى نزدیک به 55 میلیون تومان 
مبادله شد که قیمت مصوب کارخانه آن 16 میلیون تومان کمتر است. این اختلافات دقیقاً همان جایى 
است که موید کم بودن عرضه نسبت به تقاضاست. رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو در رابطه با 
پیش بینى شرایط آینده بازار خودروى کشور گفت: با توجه به ارقامى که جناب وزیر محترم صنعت، معدن 

گذشته رشد سه و تجارت اعلام کرده اند، تولید خودرو در یک سال 
برابرى داشته است. به همین دلیل باور من این 

است اگر در بازار ارز نوسان خاصى ایجاد 
نشود بازار خودرو در دو ماه آخر سال با 
افزایش عرضه خودرو روزهاى آرامى را 
سپرى خواهد کرد و بازار نیز به تدریج 

آرام تر و احتمالاً ارزان تر خواهد شد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن خبر داد:

فروش اقساطى واحدهاى مسکونى مهر
مهر: مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اعلام اینکه واحدهاى مسکونى مهر نیمه تمام تا خرداد 99 باید 
فروش اقساطى شود، از راه اندازى سامانه تا پایان امسال خبر داد. پروانه اصلانى از ارائه گزارش هاى 
وضعیت واحدهاى مســکونى تکمیل، نیمه تمام یا فروش اقساطى شده و نشده در جلسه هجدهم 
شوراى عالى مســکن در ســال جارى خبر داد. وى تصریح کرد: تاکنون در خصوص اطلاعاتى که 
از سوى بانک مسکن در خصوص واحدهاى فروش اقساطى مسکن مهر از 21 استان گرفته شده، 
جلساتى جداگانه با هریک از استان ها تشکیل و به تفکیک پروژه ها بررسى و تعیین تکلیف شدند. 
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به اینکه برخى از واحدهاى مسکونى مهر تکمیل و برخى تکمیل 
نشده اند، اعلام کرد: مقرر شده است تمام پروژه هایى که تکمیل شده اما فروش اقساطى نشده اند، تا 

30 اسفند فروش اقساطى شوند. همچنین، آن پروژه هایى که 
تکمیل نشده و فروش اقساطى نشده اند نیز نهایتاً تا پایان 

خرداد 99 فروش اقساطى شوند. 
اصلانى همچنیــن در خصوص برنامه هــاى وزارت 
راه و شهرســازى در خصــوص ســاماندهى بازار 
اجاره بها اعلام کرد: برنامه هایــى براى اجاره دارى 
حرفه اى و اســتفاده از ظرفیت هــاى پروژه هاى 
مشارکتى در برنامه اجاره دارى حرفه اى در دستور 

کار است.

مسکنخودرو
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بازیگران حقوقى پررنگ در بازار سرمایه

بر اساس اعلام عبدالناصر همتى، رئیس 
کل بانــک مرکزى  عملیات بــازار باز از 
روز شنبه، بیست و هشتم دى ماه رسما 
آغاز خواهد شد. به گزارش خبرآنلاین، 
هــدف از اجــراى این طــرح مدیریت 
نقدینگى بانک ها و موسســات اعتبارى 
و همچنین بهبود مدیریت ســود بانکى 
در عین دســتیابى به حفظ ارزش پول 
ملى و در نهایت کنترل نرخ تورم است. 
براین اســاس در پنجاه و نهمین مجمع 
عمومى بانک مرکزى که با حضور رئیس 
جمهورى برگزار شــد آغــاز عملیات 
بازار باز رســما اعلام شده است. مسئله 
سود بانکى سال هاســت مسئله اى حل 
نشــده در اقتصاد ایران است. گره زدن 
ســود بانکى با نرخ تورم از سوى برخى 
کارشناسان و مقامات همواره این شائبه 
را ایجاد مى کند که چــرا این معادله در 
دوره هاى تورمى برقرار نیست و با افزایش 
نرخ تورم، سود بانکى در رقمى پایین تر 
قرار گرفته و ارزش ذاتى ســپرده بانکى 
تحلیل مى رود؟ حالا بر اساس برنامه ریزى 

صورت گرفته مقرر است از امروز عملیات 
بازار باز در ایران نیز اجرایى شود، اقدامى 
که بى تردید وضعیت محاسبه نرخ سود 
بانکى را در کنــار دیگر مولفه هاى پیش 

گفته تحت تاثیر قرار خواهد داد.
 عملیات بازار باز چیست؟

عملیات بازار باز با کنار گذاشتن 
سیاســت تعیین دســتورى نرخ سود 
بانکى، اجازه مى دهد نرخ سود در کانال 
مشخصى نوسان داشته باشد. ابزارهاى 
عملیاتى پیش بینى شده براى جذب یا 
تزریق نقدینگى به بازار بین بانکى با هدف 
پیگیرى سیاست پولى بانک مرکزى در 
چارچوب جدید سیاست گذارى پولى، 
شامل خرید و فروش قطعى اوراق بهادار 
دولتى، توافق بازخرید منطبق با شریعت 
بر مبناى دارایى پایه اوراق بهادار دولتى 
و ارز، اعطاى اعتبار در قبال وثیقه (اوراق 
بهــادار دولتى، طــلا و ارز) و همچنین 
سپرده پذیرى بانک مرکزى از بانک ها و 
موسســات اعتبارى غیربانکى (منطبق 
با شریعت) است. بر اســاس این طرح، 

بانک ها و موسسات اعتبارى غیربانکى 
مى توانند نســبت به مدیریت نقدینگى 
(کمبود یا مازاد) خود در بازار بین بانکى 
اقدام کنند.بر اساس ســازوکار طراحى 
شــده، بانک مرکزى براى ایجاد دامنه 
مجاز نرخ سود بازار یا کریدور نرخ سود، 
کف نرخ کریدور را به عنوان نرخ پذیرش 
ذخایر مازاد بانک ها (ســپرده گیرى از 
بانک ها) و ســقف نرخ را به عنوان نرخ 
تزریق نقدینگى (وام دهى در قبال اخذ 
وثایق نقدشــونده به بانک هــا) تعیین 
مى کند.پس از ایجاد بســتر مناسب در 
زمینه انتشار اوراق بدهى دولت به ویژه 
اسناد خزانه اســلامى و تعمیق بازار آن، 
مجوزهاى قانونى لازم براى انجام عملیات 
بازار باز توســط بانک مرکزى در قالب 
خرید و فروش اوراق مالى اسلامى منتشر 
شده از ســوى دولت و وثیقه گیرى این 

اوراق در تبادلات با بانک ها فراهم شد.
 بند ناف سود سپرده از تورم 

مى برد
 برخى کارشناســان معتقدنــد در این 
حالت بند ناف تعیین سود سپرده از نرخ 
تورم مى برد. بررســى ها نشان مى دهد 
بالاتر بودن نرخ سود سپرده هاى بانکى 

نســبت به تورم همواره سبب مى شود 
فعالیت مولد اقتصادى در معرض خطر 
قرار گیرد و اتفاقا بالا بودن این سود، به 
بالا رفتن نرخ کارمزد تســهیلات بانکى 
نیز منجر مى شود . بر این اساس هزینه 
تولید به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
از آثار این سیاست متاثر شده و با بحران 
مواجه مى شود. نکته مهم اینجاست که 
یکى از مهم ترین عوامل براى تعیین نرخ 
سود نرخ سودى اســت که در بازار بین 
بانکى تعیین مى شــود. بازار بین بانکى

 بازارى اســت که موسســات اعتبارى  
بانکى ها در آن نسبت به تبادل پول اقدام 
مى کنند. کامران ندرى کارشناس ارشد 
حوزه اقتصاد در خصوص کارکرد این بازار 
مى گوید:«بازار بین بانکى بازارى است که 
در آن پول بانک مرکزى میان بانک هایى 
که ذخایر مازاد دارند بــا بانک هایى که 
کســرى دارند براى کوتاه مدت مبادله 
مى شــود و در اثر این مبادلات قیمتى 
در اقتصاد شکل مى گیرد که به آن نرخ 
ذخایر بانــک مرکزى یا نــرخ بهره بازار 
بین بانکى مى گوینــد.  نرخ ذخایر بانک 
مرکزى در بازار بین بانکــى در کنترل 
تورم نقش کلیدى دارد. از آنجاکه عرضه 

ذخایر به عنوان پایه پول به طور انحصارى 
در کنترل بانک مرکزى است، بانک هاى 
مرکزى نــرخ این بــازار را به عنوان یک 
متغیر میانى و واســط در نظر مى گیرند 
که تضمین مى کند میــزان خلق پول 
توســط بانک مرکزى (و به تبع آن خلق 
پول بانکى توسط بانک ها) در حدى است 
که نرخ تورم را در محدوده مطلوب قرار 

مى دهد. 
به بیان دیگر، نرخ بهره در بازار بین بانکى 
حلقه اتصال میزان خلق پولِ پایه توسط 
بانک مرکزى با تورم است». همان طور 
که تاکید شــد در این بازار امکان خرید 
و فروش اوراق و وثیقــه قرار دادن اوراق 
بهادار در نرخ هاى تعیینى توسط بانک 
مرکزى فراهم خواهد شد. به این ترتیب 
در این راســتا به تدریج بــه جاى آنکه 
نرخ سود سپرده هاى بانکى به مولفه اى 
ضد تولید تبدیل شــده یا عاملى براى 
افزایش نرخ تورم تلقى شــود، به ابزارى 
براى مهار تورم و کنترل نقدینگى بدل 
خواهد شد .به این ترتیب خداحافظى با 
شیوه دستورى تعیین نرخ سود بانکى را 
مى توان یکى از ملموس ترین کارایى هاى 

عملیات بازار باز دانست.

تاثیر اجراى عملیات بازار باز بر تعیین نرخ سود سپرده 

بند ناف سود سپرده از تورم مى برد

آخرین وضعیت واگذارى 
سرخابى ها از زبان بورسى ها

ایســنا: مدیرعامل فرابورس به تشریح آخرین 
وضعیت واگذارى دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
به بخش خصوصى و عرضه سهام این دو باشگاه در 
فرابورس پرداخت و گفت: تلاش مى شــود سهام 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تا پایان سال در 
فرابورس عرضه شــود. امیر هامونى، با بیان اینکه 
جلســات براى واگذارى دو باشــگاه استقلال و 
پرسپولیس به بخش خصوصى به صورت مستمر 
ادامه دارد، اظهار کرد: این جلسات بین فرابورس، 
وزارت ورزش و جوانان و سازمان خصوصى سازى 
هر هفته ادامه دارد و این موضوع درحال پیگیرى 
است تا چنانچه موانع برطرف شــود شاهد ورود 
باشگاه ها به بازار ســرمایه باشیم. وى در پاسخ به 
این ســؤال که آیا طبق وعده مسئولان دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس تا پایان سال جارى واگذار 
مى شوند یا خیر؟ پاسخ داد: تلاش این است که این 

واگذارى تا پایان سال جارى صورت بگیرد.

درآمدهاى مالیاتى در بودجه 
با تأخیر محقق مى شوند

شهر خبر: یک کارشناس اقتصادى لایحه بودجه 
99 را عملیاتى و برنامه محور توصیف کرد و گفت: 
زمانى که درآمدها در بودجه، مالیات درنظر رفته 
مى شود، محقق شدن آن با تأخیر اتفاق مى افتد 
و بهترین منابع براى درآمدزایى، سرمایه گذارى 
خارجى و انتقال ســرمایه اســت. کمیل طیبى، 
اظهار کرد: لایحه بودجه ســال 1399 نسبت به 
سال هاى گذشــته عملیاتى تر است و تا حدودى 
توانسته قالب برنامه محور بودن خود را پیدا کند. 
دلیل این دیدگاه نسبت به لایحه این است که نگاه 
دولت در لایحه بودجه 1399 به درآمدهاى واقعى 
است و این باعث شده سازوکارهاى خرید و فروش 
اوراق بهادار یا عملیات بازار آزاد را در دستور خود 
قرار دهد تا به عملیاتى شدن بودجه در این شرایط 
کمک کند. وى ادامه داد: با توجه به رکود و تورم 
اقتصادى در کشور، مقدارى نگاه دولت به لایحه 
بودجه 1399، انبساطى اســت تا تورم را کاهش 
دهد. همواره پیش بینى درباره عملیاتى شــدن 
درآمدها در بودجه، صددرصد محقق نخواهد شد 
یا به ویژه زمانى که درآمدها مالیاتى باشند، محقق 
شدن درآمدها در بودجه با تأخیر اتفاق مى افتد. 
طیبى با بیان اینکه درآمدهاى دولت در بودجه با 
یک وقفه زمانى اتفاق مى افتند مثلاً ممکن است 
تحقق درآمدهاى ســال بعد براى ســال دیگرى 
اتفاق بیفتد، افزود: محقق شدن منابع درآمدزایى 
در لایحه بودجه 1399، بستگى به سیستم مالیاتى 

و درآمد شرکت هاى دولتى دارد.

مشکل لاستیک خودروهاى سنگین 
برطرف شد

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون حمل ونقل 
ســازمان راهدارى و حمل و نقل جاده اى، با بیان 
اینکه خوشــبختانه در زمینه تأمین لاســتیک 
خودروهاى سنگین و کامیون ها به ثبات رسیده ایم، 
گفت: هم اکنون هیچ مشــکلى در زمینه تأمین 
لاستیک وجود ندارد و توانسته ایم لاستیک هاى 
استاندارد مطابق با نیاز تمامى کامیون داران تأمین 
کنیم. مهران قربانى  با اشاره به اینکه شرایط بازار 
توزیع لاستیک خودروهاى سنگین متعادل شده 
است، گفت: در داخل کشور دسترسى به لاستیک 
آسان شده و با توجه به طراحى سامانه اى که انجام 
شده اســت، رانندگان این خودروها مى توانند به 
لاستیک مورد نیاز خود دسترسى پیدا کنند. وى 
اظهار کرد: هم اکنون توزیع لاســتیک بر اساس 
پیمایش کامیون ها انجام مى شــود و بسیارى از 
رانندگان بر اســاس پیمایشــى که انجام داده اند 

لاستیک هاى مورد نیاز خود را دریافت کرده اند.

پیش بینى نگران کننده درباره 
آینده قیمت طلا

اقتصادنیوز: موسســه کاپیتــال اکونومیکس 
چشــم انداز نگران کننده اى را درباره قیمت طلا 
ارائه داده و پیش بینى کرده است قیمت هر اونس 
طلا تا پایان امســال به 1400 دلار خواهد رسید. 
بر اساس این گزارش پیش بینى موسسه کاپیتال 
اکونومیکس 200 دلار کمتــر از قیمت طلا طى 
هفته گذشته است که به بالاترین رکورد در 7 سال 
اخیر رسید. الکساندذ کوزول تحلیل گر ارشد این 
موسسه در تحلیلى نوشت: شاید قیمت طلا تحت 
تأثیر ادامه خرید بانک هاى مرکزى جهان که قصد 
کاهش سهم دلار و افزایش ســهام طلا در ذخایر 
ارزى خود را دارند، تقویت شــود ولى این عامل 
به تنهایى نمى تواند مانــع از کاهش قیمت طلا تا 
1400 دلار در اونس تا پایان 2020 میلادى شود. 
قیمت طلا که در پى تشــدید تنش هاى نظامى و 
سیاسى بین ایران و آمریکا به بیش از 1612 دلار 
رسیده بود بار دیگر وارد کانال 1500 دلارى شده 
است. پیش بینى ناامید کننده کاپیتال اکونومیکس 
درباره قیمت طلا بر مبناى رشد اقتصادى جهان، 
دلار آمریکا و تقاضاى فیزیکى براى این فلز گرانبها 
منتشر شده اســت. وى افزود: گرچه قیمت طلا 
همچنان رونــدى صعودى دارد ولــى تنها زمان 
مشخص خواهد کرد که روند نزولى قیمت ها چه 
وقت آغاز خواهد شد. کاهش تقاضاى فیزیکى طلا 
در هند و چین مى تواند به ضرر قیمت طلا باشد. 
تصور مى کنیم افزایش ارزش دلار آمریکا نیز قیمت 

طلا را تحت فشار قرار خواهد داد.

کوتاه از اقتصاد
آژیر خطر عدم فروش گندم به صدا درآمده استقیمت نفت تا پنج سال دیگر همین است

اقتصادنیوز: پیش بینى مى شود به دلیل عرضه فراوان از سوى صنعت نفت شیل آمریکا و سایر منابع خارج از اوپک، قیمت هاى نفت 
براى مدت نامعلومى در محدوده فعلى باقى مى ماند. نگرانى هایى که تا 10 سال پیش در خصوص دوران پیک عرضه نفت وجود داشت، 
از میان رفته زیرا اکنون نشانه ها حاکى از آن است که هنوز زمان زیادى تا رسیدن به پیک عرضه نفت وجود دارد. در نظرسنجى رویترز 
پیش بینى شده است میانگین قیمت سالانه نفت تا پنج سال دیگر 65 دلار است و از 67 دلار در سال 2020 اندکى رشد کرده و به 69 دلار 
تا سال 2024 افزایش پیدا مى کند. اکثر پیش بینى کنندگان انتظار دارند که میانگین قیمت هر بشکه نفت تا پنج سال آینده بین 60 تا 
75 دلار مى ماند و عده اندکى انتظار دارند که قیمت ها به پایین 50 دلار یا بالاى 90 دلار برسد. این نتایج بر مبناى پرسش نامه هایى بوده 

که رویترز به بیش از 9000 نفر از متخصصان بازار ارسال کرده است.

خانه ملت: عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزى مجلس، گفت: عدم تحویل گندم تولیدى کشاورزان به دولت تهدید و خطرى است 
که آژیر آن از سال زراعى گذشته به صدا درآمده و امکان تداوم آن وجود دارد. على محمد شاعرى عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزى، 
آب، منابع طبیعى و محیط زیست مجلس شوراى اسلامى در خصوص تعیین قیمت خرید تضمینى گندم در سال زراعى 99-98، گفت: 
قیمت خرید تضمینى گندم به عنوان محصولى که مشمول خرید تضمینى است باید متناسب با نرخ تورم سالانه افزایش داشته باشد. وى 
با اشاره به اینکه نرخ تورم سال جارى توسط بانک مرکزى حدود 40 درصد اعلام شد، اما افزایش قیمت اعمال شده براى خرید تضمینى 
گندم حدود 30 درصد است، اضافه کرد: عدم افزایش قیمت خرید تضمینى گندم متناسب با میزان رشد تورم خلاف قانون برنامه ششم 

توسعه است. وى تاکید کرد: دولت باید هرچه سریع تر در زمینه نرخ خرید تضمینى گندم تجدید نظر کند.
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 :ای
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مبادله شد که قیمت مصوب کارخانه آن  میلیون تومان کمتر است. این اختلافات دقیقاً همان جایى 
است که موید کم بودن عرضه نسبت به تقاضاست. رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو در رابطه با 
پیش بینى شرایط آینده بازار خودروى کشور گفت: با توجه به ارقامى که جناب وزیر محترم صنعت، معدن 

گذشته رشد سه و تجارت اعلام کرده اند، تولید خودرو در یک سال 
برابرى داشته است. به همین دلیل باور من این 

است اگر در بازار ارز نوسان خاصى ایجاد 
نشود بازار خودرو در دو ماه آخر سال با 
افزایش عرضه خودرو روزهاى آرامى را 
سپرى خواهد کرد و بازار نیز به تدریج 

کار است.آرام تر و احتمالاً ارزان تر خواهد شد.

نشده اند، اعلام کرد: مقرر شده است تمام پروژه هایى که تکمیل شده اما فروش اقساطى نشده اند، تا 
 اسفند فروش اقساطى شوند. همچنین، آن پروژه هایى که 

تکمیل نشده و فروش اقساطى نشده اند نیز نهایتاً تا پایان 

اصلانى همچنیــن در خصوص برنامه هــاى وزارت 
راه و شهرســازى در خصــوص ســاماندهى بازار 
اجاره بها اعلام کرد: برنامه هایــى براى اجاره دارى 
حرفه اى و اســتفاده از ظرفیت هــاى پروژه هاى 
مشارکتى در برنامه اجاره دارى حرفه اى در دستور 


